
www.pedreiras.ma.gov.br 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL   
 

PEDREIRAS - MARANHÃO 
 

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 

EXECUTIVO 
 
PORTARIAS..................................................................................pág.01/02 

 

        _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

PORTARIA Nº 200/2021 – GP 

PORTARIA Nº 200/2021 – GP 

“EXONERA DIRETOR DO DEPARTAMENTO DA 

ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO DE 

PEDREIRAS – MA”. 

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas por lei: 

                                      RESOLVE: 

Artigo 1º - EXONERAR, a pedido, o Sr. Fernando Tito 

Araújo Carneiro Gomes, inscrito sob o CPF Nº 052.780.123-23 e 

RG Nº 015599212000-7 SSP/MA, do Cargo de Provimento em 

Comissão de Diretor do Departamento da Administração 

Tributária, lotado na Secretaria Municipal de Finanças, desta 

Prefeitura Municipal de Pedreiras - MA. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. 

Pedreiras – MA, 09 de abril de 2021. 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS 

Prefeita Municipal 

 

      _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

PORTARIA Nº 201/2021 – GP 

PORTARIA Nº 201/2021 – GP 

“EXONERA CHEFE DO DEPARTAMENTO DE 

FISCALIZAÇÃO NA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA DO 

MUNICÍPIO DE PEDREIRAS – MA”. 

 

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas por lei: 

                                      RESOLVE: 

Artigo 1º - Exonerar o Sr. Raimundo Nonato Batista 

Baima, inscrito sob o CPF Nº 062.585.063-72 e RG Nº 

0000012258920 SESP/MA, do Cargo de Provimento em Comissão de 

Chefe do Departamento de Fiscalização na Administração 

Tributária, lotado na Secretaria Municipal de Finanças, desta 

Prefeitura Municipal de Pedreiras - MA. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. 

Pedreiras – MA, 09 de abril de 2021. 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS 

Prefeita Municipal 

        _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

PORTARIA Nº 202/2021 – GP 

 

PORTARIA Nº 202/2021 – GP 

 

“NOMEIA DIRETOR DO DEPARTAMENTO DA 

ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA DO MUNICÍPIO DE 

PEDREIRAS – MA”. 

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS, no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas por lei: 

                                      RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomear o Sr. Raimundo Nonato Batista Baima, 

inscrito sob o CPF Nº 062.585.063-72 e RG º 0000012258920 

SESP/MA, para o Cargo de Provimento em Comissão de Diretor do 

Departamento da Administração Tributária lotado na Secretaria 

Municipal de Finanças, desta Prefeitura Municipal de Pedreiras, MA, a 

partir de 09 de abril de 2021. 

EDIÇÃO Nº 317 – ANO IX– DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – TERÇA-FEIRA 13 DE ABRIL DE 2021  



2/2 2/2  
2021  
 
 

www.pedreiras.ma.gov.br 

 

EDIÇÃO Nº 317– ANO IX – DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – TERÇA-FEIRA  13  DE ABRIL DE 2021  
 

 
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. 

Pedreiras – MA, 09 de abril de 2021. 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS 

Prefeita Municipal 

      _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

PORTARIA N° 203⁄2021 - GP 

 

PORTARIA N° 203⁄2021 - GP      

                           

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO SECRETÁRIO 

EXECUTIVO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE – 

CMS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS, no uso das atribuições 

legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e tendo em vista 

a Lei N° 1.196/2005 de 06 de outubro de 2005. 

RESOLVE: 

Artigo 1° - Nomear o Sr. Antonio Eugênio dos Santos 

Filho, inscrito sob o CPF Nº 175.901.403-68, para o Cargo de 

Secretário Executivo do Conselho Municipal de Saúde, desta 

Prefeitura Municipal de Pedreiras-MA, eleito na Reunião Ordinária 

do Conselho Municipal de Saúde. 

Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos à data de 04 de janeiro de 2021. 

Artigo 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. 

Pedreiras-MA, 09 de abril de 2021. 

 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS 

Prefeita Municipal 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.pedreiras.ma.gov.br 

 

Vanessa dos Prazeres Santos 

Prefeita Municipal 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

